al XIX-lea nu mai sunt doar fețe
bisericești, ci și mireni. pe fila 1 nenum. verso: „această sfăntă carte menunat(ă) iaste a
părintelui anastasie sin nacul ot coteşti. 7220 <1712>”. Filele 2-3: „Divanul lumii şi cu
înţeleptul este a preutului pascal, să să ştie. vă leat 7214 noiemv9rie) 13 dni <1705>”.
Fila 33 verso: „această carte este a lui Drăgan din răşie şi muierea lui Dumitra, cu fiii
lor Ion, ana, petru, Ioana”. Fila 87 verso: “popa tud(o)rache, Ilina prez(vitera). eu popa
petrea, Ioana prea(zvitera) ot poiana”. Fila 103 verso - 104: „această sfântă carte ce
cuprinde în sine dovada lumii cu înţăleptul iaste a părintelui alexandru ot Focşani de la
beserica Jălăboiloi, cea din piatră. şi am scris ca să să ştie. 1775. alexandru”. Fila 136:
„această carte să numeşte Divanul lumii cu înţăleptul au fost a sfinţiei sale părintelui
anastasie iar apoi a rămas a părintelui nacu cotești. 7224 <1716>”. pe filele 16 verso,